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Program for Store Støjdag – 6. oktober 2025 

 

Formiddag 

Kl. 09:00 Registrering og morgenkaffe 

Kl. 09:30 Velkommen – dagens program – siden sidst 

Hvad har Referencelaboratoriet beskæftiget sig med siden sidst? 

Jens Oddershede og Claus Backalarz, Referencelaboratoriet 

Kl. 09:45 Udstillerne præsenterer 

Hver udstiller har mulighed for kort at præsentere deres udstilling for tilhørerne.  

(1-2 minutter pr. udstiller) 

Kl. 10:00 Støjpuljen i Infrastrukturplan 2035 

Det er 4 år siden Infrastrukturplan 2035 blev vedtaget, hvor der blev afsat til 3 mia. kr. til en 

støjpulje. Hovedformålet med støjpuljen er at opføre støjafskærmning langs statens veje i 

særligt støjbelastede områder. Indlægget indeholder en præsentation af støjprojekterne i 

Infrastrukturplanen og Vejdirektoratets arbejde med planlægning og prioritering af 

støjskærmsprojekterne. 

Kristine Hillig og Lene Nøhr Michelsen, Vejdirektoratet 

Kl. 10:25 Kort pause – udstilling 

Kl. 10:45 Debat af relevante emner 

Deltagerne opfordres til fortælle om relevante problemstillinger som kan have almen 

interesse. Der er mulighed for at vise få slides (Send slides til Reflab inden dagen).  

Moderator: Referencelaboratoriet 

Kl. 11:45 Frokost, udstilling, netværkspleje  

Under og efter frokosten udstilles udstyr og software, som er relevant for ”støjmålefolket”. 

Eftermiddag 

Kl. 13:15 Støj fra solcelleparker* 

Hvad er den forventede støjemission fra de forskellige enheder i solcelleanlæg? Hvor 

meget falder støjen i aften- og natperioden? Hvilken indflydelse har et solpanel på 

lydudbredelsen fra en enhed monteret under panelet? Dette indlæg sammenfatter resultater 

og konklusioner fra målinger i fire solcelleparker foretaget i perioden juli-august 2024 

samt data fra leverandørdatablade. Der bliver præsenteret forslag til kildestyrkeværdier og 

frekvensfordeling, som kan benyttes i forbindelse med screeninger og i planlægningsfasen 

i tilfælde, hvor der ikke findes specifikke støjtal. Disse kildestyrker bliver implementeret i 

beregningsprogrammet WindPro. 

Niels Frederik Christensen, SWECO 

Kl. 13:45 Planlægning og støj  

Med udgangspunkt i Vejledning om produktions-, transport- og logistikvirksomheder i 

kommune- og lokalplanlægningen, vil Plan- og Landdistriktsstyrelsen fortælle om 

samspillet mellem planlægning og støj. Hvor er det mulig at bygge bolig ifølge planloven 

ift. støj? Hvad er undtagelsesmulighederne og hvilke betingelser skal være opfyldt? 

Jonathan Griffon Bøgh Stanek, Plan- og Landdistriktsstyrelsen 
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Kl. 14:10 Støj fra virksomheder i transformationsområder - Ny vejledning 

Miljøstyrelsen udgav i september 2025 en ny vejledning om "støj i transformations-

områder". I dette indlæg redegør Miljøstyrelsen for nye støjregler for virksomheder, 

hoteller og kontorer i "transformationsområder”. 

Jens Schultz Thers, Miljøstyrelsen 

Kl. 14:25 Brøndbyskovens støjdæmpning* 

Gate 21 og FORCE Technology har undersøgt, hvor stor effekt der er af at medregne 

skovens støjdæmpning i en støjkortlægning - og i særdeleshed hvad det betyder, hvis data 

for skoven ikke kendes helt præcist. Skovområder af en vis størrelse kan medregnes i 

støjkortlægninger med Nord2000, men det bliver ofte ikke medtaget, da der er store 

usikkerheder ift. indhentning af data om skoven, samt hvordan skovens udformning vil 

udvikles over en årrække. I projektet er der indsamlet data om Brøndbyskoven, og der er 

beregnet effekten af at medregne Brøndbyskoven ift. en standard skov. 

Rasmus Stahlfest Holk Skov (FORCE Technology) og en repræsentant for Gate 21 

Kl. 14:50 Kaffepause – udstilling 

Kl. 15:05 Nyt om certificering 

Per Finne, Certificeringsordningen 

Kl. 15:25 Vejrklasser i Nord2000 - skal de ændres? 

Vejrets indflydelse på støjudbredelse beskrives i Nord2000 ved vejrklasser. Disse er 

baseret på landsdækkende middelværdier fra perioden 1995 til 2004. Der stilles jævnligt 

spørgsmålstegn ved validiteten og relevansen af de anvendte vejrklasser. Vejdirektoratet 

har fået FORCE Technology til at undersøge, om der er behov for at definere nye 

landsdækkende vejrklasser til Nord2000, herunder om der kan være behov for bedre at 

tage hensyn til regionale forskelle. 

Erik Thysell, FORCE Technology 

Kl. 15:45 Terrænkorrektioner i motorsportsvejledningen* 

Ved bestemmelse af kildestyrke for motorsportskøretøjer foreskriver vejledning nr. 

2/2005, at der anvendes en række terrænkorrektioner afhængig af banetype og underlag. 

Samme vejledning anviser, at man benytter den fælles nordiske beregningsmetode for 

industristøj, når støjen fra en motorsportsbane skal beregnes. De terrænkorrektioner, der 

anvendes i denne metode, er imidlertid ikke de samme som dem, der er angivet i 

vejledning nr. 2/2025. Denne uoverensstemmelse er uheldig, og da den bunder i historiske 

grunde, foreslås, at der udarbejdes nye terrænkorrektioner. Der præsenteres et forsalg for 

asfaltbaner. 

Gustav Bruun, Dansk Akustik Rådgivning 

Kl. 16:00 Afrunding og opfølgning på dagens indlæg og debatter 

Her er der mulighed for at komme med supplerende bemærkninger og korte spørgsmål.  

Moderator: Referencelaboratoriet 

Kl. 16:20 Tak for i dag 

Herefter har de certificerede personer mulighed for at mødes i et andet lokale. 

Indlæg markeret med * afsluttes senest 5 minutter før næste programsatte indlæg af hensyn til Miljøstyrelsens 

mulighed for at kommentere og besvare spørgsmål. 

Programmet er med forbehold for ændringer. 


